АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛЕТИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2023 г.                                                                                                    № 30                                      с. Малета
Об определении мест для   выпаса и путей перегона сельскохозяйственных животных  на территории  сельского поселения  «Малетинское»
   В целях   регулирования вопросов в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Малетинское»  в части содержания домашних животных, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Правилами благоустройства территории сельского поселения «Малетинское»  муниципального района «Петровск – Забайкальский район» Забайкальского края,утвержденными решением  Совета  сельского поселения «Малетинское» № 29 от 08.04.2022 года, Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения «Малетинское » постановляет:
 1. Определить мета для  выпаса  и пути перегона   сельскохозяйственных животных   на территории  сельского поселения «Малетинское»  в весеннее - осенний период, содержащихся  в личных подсобных хозяйствах граждан (согласно  приложению к постановлению);
2. Рекомендовать владельцам  сельскохозяйственных животных  соблюдать  требования по выпасу сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Малетинское» и  контролировать их  нахождение на закрепленных  территория (согласно приложению к постановлению)
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Малетинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу http://малетинское.рф/
 4. Контроль  над   исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Малетинское»                                                                           Р.П.Давидовский

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения «Малетинское»
                                            от «26» октября 2023 года №  30

Места выпаса скота на территории сельского поселения  «Малетинское»

 В с. Малета: урочище «Елань», «Дыбун», «Булак», «Стафеевская»
Пути перегона:
- в районе  дороги регионального значения «Малета - Пески» (ул. Ленина, 1);
-  55й км дороги  «Баляга- Ямаровка»;
- 3й км дороги «Малета- Пески» (мост через реку Малетинка);
.
В  с. Алентуй:  урочище «Степь», «Солдатский», пойма  реки  Алентуйка.

В  с. Сохотой: Исток, «Забока», урочище «Харька», урочище «Теплая падь»
Путь перегона:  через  начало улицы Трактовой в районе моста                         ( ул. Трактовая, 6)

Требования по выпасу сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Малетинское»

1.  Выпас  сельскохозяйственных животных на территории  сельского поселения «Малетинское»  должен осуществляться  при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
2. Выпас  домашних животных запрещается:
- на детских и спортивных площадках;
- на территории  зоны  массового отдыха
- на территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- в организациях общественного питания, магазинах;
3. Владельцам животных  при выпасе   крупного, мелкого рогатого скота,  лошадей необходимо соблюдать следующие требования:
 - исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животных при пересечении проезжей части автомобильной дороги, на детских и спортивных площадках;
- обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
- не допускать выгул и выпас животных вне мест, не вошедших в пункт 1 настоящего постановления.